РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2023 г.                                                                                                 № 620
р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение
культурного наследия Дубровского
муниципального района Брянской области
 (2023 – 2025 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 26.12.2023г. № 364-7 «О внесении изменений в Решение Дубровского районного Совета народных депутатов» № 284-7 от 16.12.2022 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского муниципального района Брянской области (2023 – 2025 годы)», утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 20.12.2022 г. № 671 следующие изменения и дополнения:

1.1.   В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 70 500 879,76 рублей, в т.ч.:
2023г.- 33 434 413,63 рублей
2024г.- 17 435 381,36 рубль
          2025г.-  19 631 084,77 рубля
заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 73 081 789,95 рублей, в т.ч.:
2023г.- 36 015 323,82 рубля
2024г.- 17 435 381,36 рубль
          2025г.-  19 631 084,77 рубля
1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 71 526 879,76 рублей, в том числе:
2023 год – 33 776 413,63 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  31 498 969,63 рублей
 - поступления из областного бюджета       –    1 935 444,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета –                 0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       342 000,00 рублей
2024 год – 17 777 381,36 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  14 741 584,36 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     2 693 797,00 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –                   0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        342 000,00 рублей
2025 год – 19 973 084,77 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  15 893 293,77 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     3 737 791,00 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –                  0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -     342 000,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 73 582 015,68 рублей, в том числе:
2023 год – 36 515 549,55 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  34 103 879,82 рублей
 - поступления из областного бюджета       –    1 811 444,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –        100 000,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       500 225,73 рублей
2024 год – 17 435 381,36 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  14 741 584,36 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     2 693 797,00 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –                   0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -                     0,00 рублей
2025 год – 19 631 084,77 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  15 893 293,77 рубля
 - поступления из областного бюджета        –     3 737 791,00 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –                  0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -                  0,00 рублей»
1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского муниципального района Брянской области (2023 – 2025 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                        И.А. Шевелёв

Заместитель главы администрации
Дубровского района
______________ Г.В.Кубекина
______________ 2023г

Начальник финансового управления
администрации Дубровского района
_________________Е.В.Макарова
______________ 2023г

Начальник юридического отдела
администрации Дубровского района
_________________Н.Ю.Осипова
______________ 2023г.

Главный экономист
отдела бухгалтерского учета
и отчетности
______________ Т.Н.Казакова
[bookmark: _GoBack]______________ 2023г